
Číslo 2  Ročník 2014-2015 
 
 

 

OBČASNÍK 7. ODDÍLU KARIBU Z TÁBORA ZEJMÉNA PRO ÚČELY 

INFORMATIVNÍ, JAKOŽ I PRO PREZENTACI NÁZORŮ A UMĚNÍ 

ČLENŮ ODDÍLU 

ZMĚNA NÁZVU NAŠÍ ORGANIZACE 

Vážení rodiče, přátelé, příznivci skautingu, sestry a bratři! 

Vlivem změny občanského zákoníku muselo dojít k upravení 

názvu naší skautské organizace. Ve hře bylo několik variant a 

hlasování mnohdy vyvolávalo bouřlivé diskuze. Usnesením 

posledního Valného sněmu  Junáka - svazu skautů a skautek ČR 

konaného v Litomyšli, se mění od 1. dubnu 2015 název našeho 

spolku, čímž se mění i název našeho střediska. Nově se tedy 

jmenujeme: Junák - český skaut, středisko Kalich Tábor, z. s. 

Název našeho oddílu zůstává samozřejmě beze změn. Kromě 

přepsání hlaviček všech důležitých dokumentů se ale pro nás ani 

pro Vás nic nemění.  

PRÓFOVY KOMIXY ZAŽÍVÁJÍ HVĚZDNOU SLÁVU! 

O letním táboře si vzal Prófa na starost kroniku a hned se na 

jejich stránkách začaly objevovat trefné malůvky a komixy 

s osobitým stylem. Před nedávnou dobou začal kreslit komix ze 

života jednoho nejmenovaného oddílu a jeho družiny  Ostatně 

jeden z jeho komixů naleznete i v tomto čísle. Věhlas komixu se 

začal mezi táborským skauty rychle šířit a tak se stalo, že se 

objevil i na oficiální facebookové stránce celorepublikové 

skautské organizace!  



KALENDÁŘ NEJBLIŽŠÍCH AKCÍ 

Březen 

28.-29.3 Věrni zůstaneme – drsný výsadek pro 
starší a dospělé 

Věk 15+, i pro 
veřejnost 

Duben 

17.-19.4. Okresní kolo Svojsíkova závodu Medvědi 

25.4. Hon na Širokka –legendární hra v ulicích 
starého města 

Všichni 

Květen 

1.-3.5. Středisková výprava – Slavnosti svobody 
Plzeň 

Medvědi, roveři 

17.5. Jednodenní výprava Všichni 

21.5 Bambi 2015 – stanoviště (Na Komoře) Medvědi, roveři 

31.5. Dětský den na Pintovce – stanoviště Medvědi, roveři 
Červen 

19.-21.6 Oddílové táboření všichni 
   

3.-4.7 Představba tábora Medvědi, roveři 

18.7-1.8. Letní tábor  

* termíny oddílových akcí jsou spíše orientační 

LETNÍ TÁBOR PROBĚHNE DRUHÝCH 14 DNÍ V ČERVENCI 

Tedy v termínu 18.7-1.8. Konec školního roku letos vychází trochu 

nešťastně na úterý, proto i první turnusy letních táborů začínají až 

4. července.Místem tábořiště bude Radenín a opět pojedeme po holkách 

z 3. oddílu Hayama. 

HUROŇ CUP 

Po několikaleté odmlce jsme se pokusili 

obnovit Huroň cup. A o co  že vlastně jde? 

Huroň cup je sportovní odpoledne pro rovery a 

rangers, pořádané uprostřed Vánočních svátků, 

tedy velice vítaná činnost mezi svátečním 

přejídáním. Z původně malé akce pro pár 

nadšenců se v době svého vzniku stala téměř 

celostředisková akce. I letos se mezi účastníky objevila děvčata z 3. 

oddílu Hayama, svého zástupce zde měl i 6.oddíl Širokko, ale největší 



účast jsme měli pochopitelně my  Zahráli jsme si freesbee, volejbal, 

florbal i fotbal a strávili tak v tělocvičně více než dvě hodiny. 

Peťa, Vašek, Myšák, Rak, Bumča, Picasso, Ronaldo, Sifon, Vláďa i s Jeníkem 

DEN HER A HLAVOLAMŮ 

Na Den stolních her a hlavolamů z našeho oddílu vždy přijde jen 

málo lidí – letos jsme byli tři (a na část dne přišel i Peťa). To nám 

ovšem dalo také výhodu: V soutěži oddílů se body normalizovaly podle 

počtu účastníků, a náš oddíl se tak umístil na druhém místě a vyhráli 

jsme stolní hru Mathable! 

Dostupné stolní hry byly Člověče, nezlob se, Pexetrio, Domino, 

Dáma/mlýn, Šachy, Mikádo a Nervíky. V odpolední mezioddílové hře 

(hledání papírků po budově, skládání zprávy a odpovídání na otázky) se 

náš oddíl spojil s 82. táborským oddílem a společně jsme se spolu s 

druhým týmem, kam patřila Lyra, umístili na prvním místě. 

Účastníci: Gary, Pepa, Profesor, Peťa 

VÝPRAVA DO CHVALOVSKÉHO SRUBU 

Na konci února jsme vyrazili na tradiční společnou výpravu s děvčaty 

z Lyry. Cílem byla skautská základna Chvalov – srub a tábořiště 

nedaleko Blatné. Vlak byl dosti plný, přesto jsme již během cesty stihli 

seznamovací hru. Po výstupu v Mačkově již byla venku tma, naštěstí 

jsme měli dohromady dostatek bílých i červených baterek pro osvětlení 

naší skupiny. Cestu nám také úspěšně zkrátil Mikeš, kterému se 

povedlo prorazit na základnu skrze les a nezmátly ho ani nově 

vytvořené, na mapě nezakreslené, cesty. Ve čtvrtek jsme ještě zahájili 

příběh unesením Panoramixe (což se povedlo římskému generálovi 

Gaiu Hlupovi, přesvědčivě hraném Pepou), pokračovali hrou AZ-kvíz, 

kterou připravily Cáca a Rákos a pak už šli spát. 

V pátek ráno jsme začali dvěma akademiemi – na zdravovědu 

(Anička) a galskou dobu (Pepa) – a pak zaútočili Římané ve hře Nosiči 

menhirů a válečníci, kde si hráči rozdělovali funkce na bezbranné 



nosiče menhirů, kteří museli dostavět opevnění, a válečníky, kteří mohli 

vybíjet Římany. Nakonec se podařilo opevnění ubránit díky nápadu 

Hedíka, když poručil, aby vždy válečník přímo doprovázel jednoho 

nosiče menhiru. 

Poslední hrou před obědem bylo městečko Loup-garou – varianta 

městečka Palermo, kde ovšem téměř každý účastník měl nějakou 

zvláštní roli. V prvním kole jsme měli jen omezené množství rolí, ale 

postupně jsme přidávali další, a protože byla hra velmi oblíbená, 

vymyslel Pepa přes noc ještě pět rolí dalších. V sobotu jsme pak tedy 

hráli městečko Loup-garou v patnácti lidech s rolemi: 3x vlkodlak, 

vlkodlačí král, kolaborant, léčitelka, bůh lásky, anděl strážný, druid, 

klučík s dalekohledem, kamikaze, zloděj schopností, bacilonosič, 

těžkooděnec a pomstychtivec. Kromě toho vesničané, kteří umřeli, se do 

hry stále zapojovali jako „duchové“. Stále sklidila hra velký úspěch, 

ačkoliv úloha vedoucího hry („osudu“) již byla tak komplikovaná, že 

potřeboval zápisky na papíře velikosti A4, aby dokázal městečko 

správně provést mnohdy komplikovanou nocí .  

Odpoledne se vydali účastníci bez vedoucích samostatně na výlet 

směřující k osvobození druida Panoramixe. Po šifrovaných zprávách se 

dostali až k vysílači Na Borkách, kde jsme se všichni sešli a po krátké 

hře došli až k rybníku Likovka, kde ve hře Slepí strážci byl druid 

osvobozen, ačkoliv ne dřív, než Římanům vyzradil recept kouzelného 

nápoje. Zároveň dorazil i Peťa se zásobou proviantu a po zbytek 

víkendu se staral o naše hladové krky. 

V pátek večer jsme pak ještě stihli 

noční signalizaci, kde si týmy 

vyzkoušely posílání morseovkových 

zpráv baterkou, aby osvobodili galské 

zajatce, a po večerce byla ještě noční 

hra: Punťův memoriál se dvěma 

stupni obtížnosti (pro mladší a starší). 

Zároveň přijeli na návštěvu další 

vedoucí Lyry – Domča a Malda. 



Protože 22. února je světový Den zamyšlení, tak zvolený, protože se 

jedná o den narození zakladatele skautingu i jeho ženy, a protože 

tématem letošního Dne je partnerství a protože Den zamyšlení tradičně 

slaví spíše skautky, využili jsme spojené výpravy, abychom zahráli 

stolní hru připravenou světovou organizací skautek WAGGGS. 

S přípravou plánu pomohly skautky a světlušky. Hra obsahovala různé 

otázky a úkoly – převážně vědomostní otázky týkající se WAGGGS 

nebo osmi rozvojových cílů tisíciletí, ovšem pak také různé společné 

aktivity, u kterých se tolik nepřemýšlí a hodně křičí – ty byly 

nejpopulárnější. Některé z nich si můžete prohlédnout ve formě videí a 

fotek na oddílových stránkách.  

Odpoledne jsme kromě scének měli 

ještě velkou bojovou hru typu capture-

the-flag, stavěly se domečky v lese a 

večer se pak ukončil příběh výpravy 

závěrečnou hrou, kdy galové zničili 

jediný Římany vlastněný recept na 

kouzelný nápoj. 

 

 

 

 

SEDMIČKA SE VZDĚLÁVÁ 

Ani letos vedení a rádcové nezahálí a rozhodli se dále vzdělávat   

Hedík v nedávné  době absolvoval inspirativní víkend pro rádce 

z jihočeského kraje s názevm „Jihočeský Medvěd“ a o prázdninách jej 

čeká rádcovský tábor Hradiště. Šnek má za sebou první část 

čekatelského kurzu Oddysea, Peťa chěl navštívit Lanáč – kurz 

zaměřený na stavbu lanových překážek, ten se nakonec vlivem 

nešťastných náhod nekonal. 

-redakce- 



VÝSADEK „VĚRNI ZŮSTANEME“ 

Na konci března proběhl už 4.ročník velkého výsadku s názvem 

„Věrni zůstaneme“, který pořádá 6.oddíl Širokko. Akce dosáhla 

takového věhlasu, že většinu účastníků letos tvořila neskautská 

veřejnost různého věku (celkem bylo přes 100 účastníků). Tradičně byl 

příběh postaven na skutečných událostech odbojových skupin na 

táborsku. Všechny účastníky nejprve čekal výcvik, který zahrnoval 

výrobu protektorátního průkazu, manipulaci se zbraní, ostrou střelbu ze 

vzduchovky a samopalu vz. 58, a výrobu granátů.  

Po krátké instruktáži jsme 

nasedli do přepravních 

letounů Dakota (rozuměj 

autobus Karosa) a postupně 

byli vysazováni na předem 

neznámém místě. Po 

krátkém zorientování jsme 

zjistili, že se nalézáme 

nedaleko Jistebnice, kde 

mělo proběhnout i první 

setkání s místními odbojáři. Po cestě bylo nutné vyhýbat se kontrolám 

německých hlídek a Gestapu, které nás mohlo na nějaký čas i uvěznit. 

Dále jsme směřovali k Borotínu a poblíž měli dohledat a přerušit dráty 

s telefonním vedením (opravdu realisticky zpracované).  Po splnění 

všech úkolů nás čekal ještě ten hlavní – atentát na projíždějícího 

nacistického důstojníka. To se všem povedlo a velmi unavení jsme se 

v ranních hodinách přesunuli do připraveného zázemí, kde na nás čekal 

horký čaj a výborný guláš. Celá trasa měla přibližně 25km a adrenalinu 

bylo po cestě více než dost. 

Účast z našeho oddílu:  Peťa, Šnek, Mikeš, Honza Vacek, Klokan, Ronaldo, a coby člen 

přípravného týmu Ondra Sedláček 

 

Německá hlídka 



VÝPRAVA DO MUZEA VETERÁNŮ V CHOTOVINÁCH 

V neděli 15.3.2015 se uskutečnila jednodenní výprava s cílem 

Chotoviny – muzeum veteránů. O co tam šlo? Figuríny veteránů z 

války? Historické rekordy veteránů ve sportu? Nesmysl. Na místě 

bývalého statku kousíček od vlakové zastávky Chotoviny místní 

sběratel obstarává 

exponáty historických 

motorů, aut, motorek a 

šicích strojů. U každého 

exponátu byl popisek, co 

to je za značku, kdy se 

vyráběla, v jakém 

nákladu a v neposlední 

řadě také informace o 

parametrech stroje.  

. Pro zajímavost: 

James Watt zavedl v Británii koňskou sílu (jednotku výkonu) tak, že 

jedna koňská síla odpovídá výkonu, který podává soustavně pracující 

kůň, který zapřažený v žentouru zdvíhá náklad 180 liber (lb) a ujde při 

tom za hodinu 144 koleček o poloměru 12 stop. Na evropském 

kontinentu byla koňská síla definována trochu jinak, ale o tom až 

jindy… V dnešní době „kiloWatů“ jakožto jednotek výkonu je platný 

převod 1kW = 1.36 HP (horse power = koňská síla). 

Nejstarší vystavované petrolejové motory z 19. století měly výkon 1-

5 koně. Nás kluky ale nejvíc bavila auta. U aut se ve 20. století výkon 

postupně zvyšoval. Například fenomenální Škoda 1000 MB se pyšnila 

výkonem skoro 41 koní! Kromě početných vozidel značky Škoda jsou v 

inventáři muzea také Tatry, Mercedesy, Jawy a další.  

 Po prohlídce muzea jsme se vydali pěšky zpátky do Tábora. Na cestě 

foukal velký vítr a protože jaro zatím jenom klepe na dveře, pořádně 

jsme promrzli. Na zahřátí jsme si zahráli hru na poznávání značek. Ve 

skupinách bylo naším cílem pantomimicky značku zahrát tak, aby to 

druhá skupina poznala. Na opravdové zahřátí jsme si zahráli frisbee a 



přes Stoklasnou lhotu jsme se po turistické červené dostali až na 

táborské nádraží. Všem se výprava líbila. 

Účastníci: Peťa, Ronaldo, Šnek, Tučnák, Spongebob, Pepa, Míša, Milan, Hedík 

-Ronaldo- 

STŘEDISKOVÁ VÝPRAVA DO PLZNĚ – SLAVNOSTI SVOBODY 

Začátkem května vyrazil plný autobus 

táborských skautů (celkem 41 osob) 

do Plzně, připomenout si 70.leté výročí od 

konce 2.světové války. Od nás vyrazili na 

tuto skvělou akci Peťa, Hedík, Pepa, Milan 

a Fíla. Program oslovil nejen milovníky 

vojenské techniky – navštívili jsme i 

Plzeňskou ZOO s Dinoparkem a 

Techmánii. Samotné oslavy měly letos 

nebývalý rozsah díky velkému výročí. 

Ojediněle tak byly k vidění některá 

americká válečná vozidla, včetně 

legendárních tanků Sherman a jejich 

modifikací. Byli jsme svědky i 

rekonstrukce několika událostí. První 

z nich byl příjezd amerických vojáků na náměstí a poslední německý 

odpor, další den jsme viděli útok na německý transportní vlak, včetně 

letadlového náletu a následně osvobození obce Koterov. V neděli 

zakončil oslavy majestátní konvoj – přes 200 vozidel historických i 

současných, amerických i českých. V konvoji jelo i několik válečných 

veteránů této události (!) a také vnučka generála G.Pattona. Milan 

s Hedíkem se mohou pyšnit tím, že si s nimi potřásla rukou  

 

 



KLUBOVNA  

CO SE STALO NOVÉHO 

Oproti minulému číslu jsou změny 

poměrně výrazné – zastřešení nad vchodem, vstupní schody, přístřešek 

na dřevo a jeho naplnění – to přece nelze přehlédnout! Největši zásluhu 

má opět Myšák a Vláďa, kteří tím strávili nemalé množstí času. 

Pochvalu si zaslouží také Mikeš, který byl snad jako jediný téměř na 

všech proběhlých brigádách. Od počátku května se začalo 

s pozemkovými úpravami. Bohužel, bez pomoci nás všech to nepůjde. 

-Peťa- 

ÚKLID LESA 

Hajný lesa nad naší klubovnou nám daroval nějaké dřevo a na 

oplátku chtěl pomoc s vyčištěním lesa od odpadků. Brigáda byla 

svolána na poslední chvíli, i tak se ale zúčastnilo celkem 7 lidí: Prófa, 

Pepa, Hedík, Spongebob, a od holek Anička, Rákos a Ťapka. Práce šla 

rychle a tak jsme během dvou hodin odstranili skoro všechen nepořádek 

ve stráni od klubovny až do Pracova! 

Les je tak díky nám zase o něco krásnější  

 



UZLAŘSKÁ SOUTĚŽ  

V průběhu ledna proběhla uzlařská soutěž jednotlivců, kdy pro měsíc 

leden byly soutěžními uzly ambulanční spojka a zkracovačka. Soutěže 

se nakonec zúčastnila pouze vlčata (veliká chyba skautů, že si na soutěž 

během schůzek nenašli prostor). 

Vázání „ambulančáku“ s přehledem vyhrál Luky. Tímto mu 

gratulujeme a může se těšit na odměnu. 

Soutěž bude pokračovat od září 

ZE ŽIVOTA DRUŽIN 

Medvědi 

Medvědi začali používat nový bodovací systém, který vytvořil Prófa. 

Místo bodovací tabulky používají speciální kartičky. Pokud vše bude 

fungovat tak jak má a medvědi se budou snažit získat co nejvíce bodů 

(a zároveň obržené kartičky nepoztrácet), mohou se těšit na velice 

zajímavé ceny  

Svojsíkův závod 

Tři členové družiny Medvědů – Hedík, Luky a Míša – se 17. – 19. 

dubna účastnili základního kola Svojsíkova závodu. Bohužel, byli jen 

tři (Milan nakonec onemocněl, Rychlík hlásil svou neúčast předem), 

což je diskvalifikovalo ze soutěže, a proto se spojili s jinou tříčlennou 

družinou, a to z oddílu Sojčí pírka, a dohromady se závodu účastnili – 

byť mimo soutěž. Vznikl tak poměrně silný základ složený z bývalých 

účastníků RK Kompresor – Hedík, Ještěr a holky Srnka s Error. A to 

tak silný, že kdyby nebyli mimo soutěž, počet bodů by jim stačil na 2. 

místo!  
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- Ronaldo 

kontakt: kvoclik@seznam.cz. fotogalerie: http://karibu.rajce.idnes.cz 

 

…a představme si, že nikdo na 
světě hodinky nemá hodinky 
nemá.  
V takovém případě… 

Dobrá otázka! 
Slunce není přes koruny 
stromů vidět.. 

.. Kdybych měl 
hodinky, tak možná.. 


